
Stránka 1 z 3 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

dle ust. § 85 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Obchodní firma:   Bytprům, výrobní družstvo v Ostravě 

Sídlo:    Výškovická 3052/38, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

Identifikační číslo:  000 31 488 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění oprav a údržby domovního a bytového fondu 

v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, v 

oboru zámečnických prací. Jedná se zejména o výrobu, montáž a opravy zámečnických 

konstrukcí (ocelová okna, zábradlí, montované podhledy na bázi kovových prvků, oplocení 

a plotové dílce), související zemní, zednické a natěračské práce a jiné povrchové úpravy 

apod. 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena v příslušné zadávací 

dokumentaci.  

 

3. Zvolený druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 27 a násl. zákona. 

 

4. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

Zadavatel obdržel nabídky od následujících uchazečů: 

 

Zadavatel: 
 Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava  

se sídlem Ostrava – Slezská Ostrava, Těšínská 35, PSČ 710 16 
IČO: 00845451 

 
Veřejná zakázka: 

„Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor zámečnické práce“ 

 

veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



Stránka 2 z 3 

 

Poř. č. 

nabídky 

Název / obchodní firma/ 

jméno a příjmení 

uchazeče 

Sídlo IČO 
Výše nabídkové 

ceny (bez DPH) 

1. Bytprům, výrobní 

družstvo v Ostravě 

Výškovická 

3052/38, 700 30 

Ostrava - Zábřeh 

000 31 488 

180,00 Kč/hod. 

Koeficient 

účtovaných 

jednotkových cen 

vůči ceníku ÚRS: 

0,85 

 

5. Vyloučení uchazeči 

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení uchazeče: 

Seznam vyloučených uchazečů 

Poř. č. 

nabídky 

Název / obchodní firma / 

jméno a příjmení 

uchazeče 

Sídlo IČO 

1. 
Bytprům, výrobní 

družstvo v Ostravě 

Výškovická 3052/38, 700 30 

Ostrava - Zábřeh 
000 31 488 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel požadoval v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 

odst. 3 písm. a) zákona doložení seznamu minimálně 3 stavebních prací provedených 

uchazečem za posledních 5 let, přičemž min. 1 stavební práce byla v oboru zámečnické práce 

o finančním objemu min. 50.000,- Kč bez DPH pro 1 objednatele a osvědčení objednatelů o 

řádném plnění těchto prací; tato osvědčení musela zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 

stavebních prací a obsahovat údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně.  

Uchazeč k prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. 

a) zákona předložil následující reference: „Oprava přístřešku umístěného ve sportovním areálu“, 

„Generální rekonstrukce sídla firmy v budově z roku 1908 v Ostravě-Vítkovicích“ a „Novostavba 

Plesenská kafrárna a veřejné parkoviště v Ostravě-Plesná“. V rozporu s výše uvedeným 

požadavkem zadavatele a ust. § 56 odst. 3 písm. a) zákona však předložená osvědčení 

objednatelů neobsahovala údaj o době provádění stavebních prací. 

 

Uchazeč proto byl vyzván, aby doložil další osvědčení o provedení stavebních prací 

provedených dodavatelem za posledních 5 let, které bude zahrnovat cenu, dobu a místo 

provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 

provedeny řádně a odborně, popřípadě aby doložil upravené osvědčení ke stávajícím 



Stránka 3 z 3 

 

poskytnutým referencím tak, aby byla zřejmá doba provádění příslušných prací; v takovém 

případě postačí místo osvědčení objednatele i jen jeho emailové potvrzení. 

 

Uchazeč ve stanovené lhůtě doručil své objasnění, ve kterém uvedl následující: „provádíme 

akce jako celek, proto máme cenu za celou akci a nemáme vyčíslená jednotlivá řemesla“ a dále doložil 

nová osvědčení objednatelů o realizaci následujících referenčních zakázek, jejichž obsahem je 

vždy seznam stavebních prací různého charakteru (nikoli výhradně zámečnické práce) a 

cena za provedení těchto prací jako celku (nikoli tedy cena provedených zámečnických 

prací): „Reference výstavby provozu mateřské školy, Rosice u Brna, Říčanská 1158“, „Nástavba 

rodinného domu Na milířích 544, Ostrava – Nová Plesná“, „Rekonstrukce budovy mateřské školy 

v Ostravě – Plesné“.  

 

Uchazeč tak neprokázal splnění minimální úrovně technického kvalifikačního 

předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona, když nedoložil osvědčení objednatele o 

provedení min. 1 stavební práce v oboru zámečnické práce o finančním objemu min. 

50.000,- Kč bez DPH pro 1 objednatele. 

 

6. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení bylo zrušeno v souladu s ust. 84 odst. 1 písm. b) zákona, neboť byli z účasti 

v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé.  

 

V Ostravě dne 5. 4. 2016 

 

 

 Statutární město Ostrava,  

městský obvod Slezská Ostrava 

zastoupené MT Legal s.r.o., advokátní kancelář,  

   Mgr. Milan Šebesta, LL.M., jednatel 

 

 

 


		2016-04-05T08:55:14+0200
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




